
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33435  87Quinta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2017 - SEMAF

Objeto: Aquisição de material de segurança individual - EPI e 
rouparia para atender as necessidades da SEMOVI. Data da 
abertura: 21 de Agosto de 2017. Horário: 09:00 h. Local: Sala de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Belterra. O edital e informações 
poderão ser obtidos na Prefeitura de Belterra, no horário de 9:00 h 
às 12:00h ou pelo site http://www.belterra.pa.gov.br.

Belterra (PA), 10 de Agosto de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva
 Pregoeiro Municipal de Belterra

Protocolo: 214354

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE
EXTRATO DOS CONTRATOS

OBJETO a Aquisição de Tonner para Impressora e pó para 
recarga de Tonner, para atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais 
Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e 
Coordenações: Imunização e Vigilância em Saúde. VIGÊNCIA: 
27/07/2017 ATÉ 31/12/2017; CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Saúde. DOTAÇÃO: Exercício: 2017 Unidade Orçamentária: 
0415 Fundo Municipal de Saúde Atividade: 10.301.0050.2083 
Manutenção do PSF Elemento de Despesa: 33.90.30.00 
Material de Consumo Fonte de Recurso: VISA CONTRATO nº. 
015/20172707-02 CONTRATADA: RENOVE TECNOLOGIA LTDA 
- ME CNPJ 17.697.635/0001-92 VALOR R$: 6.560,60 W. & W. 
COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, com CNPJ 
01.824.138/0001-78 CONTRATO nº. 015/20172707-01 VALOR 
R$ 9.343,60 Data: 28 de julho 2017.

 PATRÍCIA SILVA CHAVES 
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 214398

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 
022/2017- PP-SRP-PMSF-Assistência Social. Objeto: 
Futuras e Eventuais aquisição de gêneros alimentícios, 
perecíveis e não perecíveis, polpas e frutas para atender o 
Centro de Referência de Assistência Social - CRAS de São 
Francisco do Pará. Exclusivos para: Microempresa, Empresa de 
Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Sociedades 
Cooperativas. Abertura: 23/08/2017 ás 10h00min. Retirada 
dos Editais: Departamento de Licitação na Av. Barão do Rio 
Branco S/N,Bairro:Centro-CEP:68.748-000-São Francisco do 
Pará/Pará, das 8h as 14h de segunda a sexta-feira. Valor do 
Edital R$ 100,00 com taxa inclusa, e gratuitamente no Site 
da Transparência da Prefeitura de São Francisco do Pará e 
no Portal dos Jurisdicionados (TCM). Ord. de Desp.: Nadir do 
Socorro de Magalhães Barbosa

Protocolo: 214397

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017-SAÚDE com objeto 
Registro de preços para futuras e eventuais reproduções gráfi ca 
de impressoras para atender a necessidade da secretaria 
municipal de saúde de São Francisco do Pará e os demais 
estabelecimentos de saúde. Data de abertura: 25/08/2017 as 
10H. Locais de retirada do Edital: de forma gratuita no site da 
Prefeitura e TCM-PA e de forma presencial no Departamento de 
Licitação. Valor do Edital R$ 100,00. De segunda a sexta-feira, 
salvo dia 14 e 15 de agosto de 2017 por se ponto facultativo e 
feriado respectivamente. Ordenadora de Despesas: PATRICIA DA 
SILVA CHAVES - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 214399

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de 
São João de Pirabas/PA, comunica que nesta data expediu a 
NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO do Contrato Administrativo nº 
20170380/2017-Chamada Pública nº 001/2017, rescindindo a 
prestação de serviços médicos em nome da Sra. Delmira Borges 
Teixeira Lopes. O teor completo da notifi cação está disponível no 
Quadro de Avisos do prédio da Prefeitura Municipal e na página 
eletrônica do Diário Ofi cial dos Municípios do Estado do Pará 
(www.diariomunicipal.com.br/famep). Em 07/08/2017. 

ANTONIO MENEZES NASCIMENTO DAS MERCES
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 214400

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP CPL 004/2017-SEMED
Fica revogada a licitação em face de razão de interesse público 
derivadas de fato superveniente, referente ao processo nº 
20170627-SEMED. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE, PARA TRANSPORTE DE 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
RESIDENTES NOS PERÍMETROS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE BREU BRANCO-PA. 

FRANCISCO GARCÊS DA COSTA
 Prefeito Municipal

Protocolo: 214357

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE 
PREÇO N° 1804.001/2017. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 001/2017 - SRP - a contar da data de assinatura da Ata 
de Registro de Preço: 18/04/2017. Vigência 12 meses Objeto: 
Registro de preços que objetiva a Aquisição de Água Mineral e 
Gás de Cozinha para atender as necessidades das Secretarias 
e Fundos deste município. Contratado: J. A. de Oliveira Epp, 
CNPJ: 05.155.035/0001-13. A Ata esta disponível na Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO DE 
PREÇO N° 1602.001/2017. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 006/2017 - SRP - a contar da data de assinatura da Ata 
de Registro de Preço: 16/02/2017. Vigência 12 meses Objeto: 
Registro de preços que objetiva a Aquisição de Materiais de 
Copa e Cozinha para atender as necessidades das Secretarias e 
Fundos deste município. Contratado: T. de S. Nogueira Comercio 
Eireli, CNPJ: 16.613.223/0001-64. A Ata esta disponível na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO 
DE PREÇO N° 1602.002/2017. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 006/2017 - SRP - a contar da data de assinatura da Ata 
de Registro de Preço: 16/02/2017. Vigência 12 meses Objeto: 
Registro de preços que objetiva a Aquisição de Materiais de 
Copa e Cozinha para atender as necessidades das Secretarias 
e Fundos deste município. Contratado: Alves & Correa Ltda 
- Me CNPJ: 05.852.837/0001-82. A Ata esta disponível na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO 
DE PREÇO N° 2903.001/2017. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 014/2017 - SRP - a contar da data de assinatura da Ata 
de Registro de Preço: 29/03/2017. Vigência 12 meses Objeto: 
Registro de preços que objetiva a Aquisição de Pneus, Camarás e 
Protetores para atender as necessidades das Secretarias e Fundos 
deste município. Contratado: Guarany - Comercio Transportes 
e Serviços Automotivos Ltda - Me CNPJ: 15.259.104/0001-92. 
A Ata esta disponível na Secretaria Municipal de Administração 

e Finanças; REGISTRO DE PREÇO N° 1804.001/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2017 - SRP - a contar 
da data de assinatura da Ata de Registro de Preço: 18/04/2017. 
Vigência 12 meses Objeto: Registro de preços que objetiva a 
Aquisição de Material Gráfi co para atender as necessidades das 
Secretarias e Fundos deste município. Contratado: I. de Moraes 
Lima - Me CNPJ: 14.854.414/0001-92. A Ata esta disponível na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO 
DE PREÇO N° 1804.002/2017. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 017/2017 - SRP - a contar da data de assinatura 
da Ata de Registro de Preço: 18/04/2017. Vigência 12 meses 
Objeto: Registro de preços que objetiva a Aquisição de 
Material Gráfi co para atender as necessidades das Secretarias 
e Fundos deste município. Contratado: Grafi ca e Editora 
Boss CNPJ: 08.068.319/0001-60. A Ata esta disponível na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO 
DE PREÇO N° 1804.003/2017. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 017/2017 - SRP - a contar da data de assinatura 
da Ata de Registro de Preço: 18/04/2017. Vigência 12 meses 
Objeto: Registro de preços que objetiva a Aquisição de Material 
Gráfi co para atender as necessidades das Secretarias e 
Fundos deste município. Contratado: Lima E Lima Comercio e 
Serviços CNPJ: 20.214.846/0001-31. A Ata esta disponível na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO 
DE PREÇO N° 2803.004/2017. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 012/2017 - SRP - a contar da data de assinatura da Ata 
de Registro de Preço: 28/03/2017. Vigência 12 meses Objeto: 
Registro de preços que objetiva a Aquisição de Equipamentos 
e Suprimentos de Informática para atender as necessidades 
das Secretarias e Fundos deste município. Contratado: T. DE S. 
Nogueira Comercio Eireli, CNPJ: 16.613.223/0001-64. A Ata esta 
disponível na Secretaria Municipal de Administração e Finanças; 
REGISTRO DE PREÇO N° 2803.003/2017. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 011/2017 - SRP - a contar da data de 
assinatura da Ata de Registro de Preço: 28/03/2017. Vigência 12 
meses Objeto: Registro de preços que objetiva a Aquisição de 
Material Elétrico e de Construção para atender as necessidades 
das Secretarias e Fundos deste município. Contratado: Vitor & 
Cia Transportes Ltda - Me, CNPJ: 08.908.930/0001-50. A Ata esta 
disponível na Secretaria Municipal de Administração e Finanças; 
REGISTRO DE PREÇO N° 2803.001/2017. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 010/2017 - SRP - a contar da data de 
assinatura da Ata de Registro de Preço: 28/03/2017. Vigência 
12 meses Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação 
de Pessoa Jurídica para prestação de serviços Funerários com 
fornecimento de Urnas Funerárias para atender a Secretaria de 
Assistência Social deste município. Contratado: J. C. Estumano & 
Junior - Me, CNPJ: 10.687.822/0001-46. A Ata esta disponível na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO 
DE PREÇO N° 2803.002/2017. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 010/2017 - SRP - a contar da data de assinatura da Ata 
de Registro de Preço: 28/03/2017. Vigência 12 meses Objeto: 
Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica 
para prestação de serviços Funerários com fornecimento de 
Urnas Funerárias para atender a Secretaria de Assistência Social 
deste município. Contratado: Jayres Pereira e Daniel Silva Ltda 
- Me, CNPJ: 13.495.950/0001-86. A Ata esta disponível na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças; REGISTRO 
DE PREÇO N° 3003.001/2017. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 016/2017 - SRP - a contar da data de assinatura da Ata 
de Registro de Preço: 30/03/2017. Vigência 12 meses Objeto: 
Registro de preços que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica 
para prestação de serviços de Locação de Veículos, Maquinas 
Pesadas e Equipamentos para atender as necessidades das 
Secretarias e Fundos deste município. Contratado: Vitor & Cia 
Transportes Ltda - Me, CNPJ: 08.908.930/0001-50. A Ata esta 
disponível na Secretaria Municipal de Administração e Finanças; 
REGISTRO DE PREÇO N° 3003.002/2017. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 - SRP - a contar da data de 
assinatura da Ata de Registro de Preço: 30/03/2017. Vigência 12 
meses Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de 
Pessoa Jurídica para prestação de serviços de Locação de Veículos, 
Maquinas Pesadas e Equipamentos para atender as necessidades 
das Secretarias e Fundos deste município. Contratado: Wulfert de 
Oliveira & Cia Ltda - Me, CNPJ: 02.570.474/0001-02. A Ata esta 
disponível na Secretaria Municipal de Administração e Finanças;
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 09/08/2017, 
por problemas Técnicos.

Protocolo: 214358


